Quadro comparativo do Requerimento do Senado Federal

nº 1.032, de 2023

Elaborado pelo Núcleo de Redação Legislativa da Secretaria-Geral da Mesa do Senado Federal.

(Elaboração: 27.03.2024 – 14:28)   •   (Última atualização: 27.03.2024 – 19:44)

1

Requerimento do Senado Federal

nº 1.032, de 2023
Parecer da Mesa (Emenda)

Requer que sejam prestadas, pelo Exmo. Sr.

Ministro de Estado de Minas e Energia do Brasil,
Alexandre Silveira de Oliveira, informações sobre

o efetivo propósito de implementar o Projeto

Sergipe Águas Profundas.

Requer que sejam prestadas, pelo Exmo. Sr.

Ministro de Estado de Minas e Energia do Brasil,
Alexandre Silveira de Oliveira, informações sobre

o cronograma de implantação do Projeto Sergipe

Águas Profundas;

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 50, § 2º, da

Constituição Federal e do art. 216 do Regimento
Interno do Senado Federal, que sejam prestadas,

pelo Exmo. Sr. Ministro de Estado de Minas e

Energia do Brasil, Alexandre Silveira de Oliveira,
informações sobre o efetivo propósito de

implementar o Projeto Sergipe Águas Profundas.

Requeiro, nos termos do art. 50, § 2º, da

Constituição Federal e do art. 216 do Regimento
Interno do Senado Federal, que sejam prestadas,

pelo Exmo. Sr. Ministro de Estado de Minas e

Energia do Brasil, Alexandre Silveira de Oliveira,
informações sobre o cronograma de implantação

do Projeto Sergipe Águas Profundas.

Nesses termos, requisita-se: Nesses termos, requisita-se:

1. oficiar à Petrobras para prestar esclarecimentos

com relação ao efetivo propósito de implementar o

Projeto Sergipe Águas Profundas.

1. Cronograma original de implantação do Projeto

Sergipe Águas Profundas, a ser conduzido pela

Petróleo Brasileiro S.A. (Petrobras);

 2. Cronograma de implantação do Projeto Sergipe

Águas Profundas atualizado e detalhado; e

 3. Fatos que ensejaram a postergação do

cronograma, se houver.